



Ο Χορμίνι εκτέλεσε τον Σαντέκ Γκομπζαντέχ

ΤΕΧΕΡΑΝΗ, 16.- Εκτελέσθη, με χθεσ θράδυ ο Πέρσης πρώην υπουργός Εξωτερικών Σαντέκ Γκομπζαντέχ, ο οποίος κατηγορείται για συνωμοσία εναντίον του καθεστώτος του Αγιατολλάχ Χορμίνι, μετέδωσε σήμερα το περσικό πρακτορείο ειδήσεων «ΙΡΝΑ».

Το πρακτορείο πρόσθεσε ότι ο Γκομπζαντέχ εκτελέστηκε, μετά την καταδίκη του από το επαναστατικό στρατοδικείο και την επικύρωση της θανατικής καταδίκης του από το ανώτατο δικαστήριο της χώρας.

Ο 46χρονος Γκομπζαντέχ συνελήφθη τον Απρίλιο, όταν οι περσικές αρχές τον κατηγορήσαν ότι ήταν επικεφαλής συνωμοσίας για την ανατροπή του Θεοκρατικού περσικού καθεστώτος.

Δώδεκα συνεργοί του πρώην υπουργού δικάστηκαν αργότερ τελείως η δική του Γκομπζαντέχ τον περασμένο μήνα.

Το πρακτορείο μετέδωσε επίσης ότι ο Σαντέκ Γκομπζαντέχ, που ήταν αξιωματικός της αεροπορίας, είχε δηλώσει ότι, σύμφωνα με τα στοιχεία που διέθετε, οι συνωμοστές σχεδίαζαν να δολοφονήσουν τον Αγιατολλάχ Χορμίνι.

Ο Γκομπζαντέχ είχε παραδεχθεί σε τηλεοπτική εμφάνισή του ότι έλαβε μέρος στη συνωμοσία μαζί με μία ομάδα νομαρχικών για την ανατροπή της ισλαμικής δημοκρατίας και ότι είχε εδωσθεί 40 εκατομμύρια δολάρια για την πραγματοποίηση των συνωμοτικών σχεδίων με τη βοήθεια αξιωματικών του στρατού. Αλλά είχε αρνηθεί ότι σχεδίαζε να δολοφονήσει τον Αγιατολλάχ Χορμίνι.

και εκτελέσθηκαν με την κατηγορία της συμμετοχής τους στη συνωμοσία αυτή.

Ο Σαντέκ Γκομπζαντέχ έγινε αντιταχθεί σφοδρά στους ισλαμολάτρους Χορμίνι από Πάρις πριν την θριαμβευτική επιστροφή που τελευταία στην Περσία το Φεβρουάριο του 1979, λίγο πριν την πτώση του Σάχη.

Οι σχέσεις του με τον Αγιατολλάχ έπαιαν σημαντικό ρόλο στην εκλογή του ως μέλους του επαναστατικού συμβουλίου και ως υπουργού Εξωτερικών.

Την εποχή που διετέλεσε υπουργός Εξωτερικών είχε αντιταχθεί σφοδρά στους ισλαμολάτρους Χορμίνι, οι οποίοι κατέλαβαν την αμερικανική πρεσβεία το 1979, πράγμα που συνέβαλε στην απομάκρυνσή του από την πολιτική σκηνή της χώρας.

Όπως μεταδόθηκε από το Πάρις, ο Αγιατολλάχ Μέντι Ρουχάνι, πνευματικός ηγέτης της θρησκευτικής κοινότητας των Σιτών στην Δυτική Ευρώπη, καταδίκασε την εκτέλεση του Σαντέκ Γκομπζαντέχ επειδή είναι αντίθετη στο Νομο του Ισλάμ και το Κοράνιο.

Εξάλλου, στη Μόσχα, το σοβιετικό πρακτορείο «ΤΑΣ» μετέδωσε σήμερα, με ασυνήθιστη ταχύτητα, την είδηση της εκτέλεσης του Γκομπζαντέχ με την κατηγορία της συνωμοσίας για την ανατροπή του καθεστώτος της χώρας.

Αναφερόμενο στο περσικό πρακτορείο «ΙΡΝΑ», το «ΤΑΣ» δεν σχολίασε το γεγονός, αλλά πρόσθεσε ότι, σύμφωνα με δημοσιεύματα «Τοπικών εφημερίδων», ο Γκομπζαντέχ είχε ευχαρίστησει τους περσικούς αξιωματικούς με τη CIA και με μουσικές υπηρεσίες άλλων δυτικών χωρών.

Αρχισε το φεστιβάλ Νεολαίας ΠΑ.ΣΟ.Κ. στην Θεσ/νίκη

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 16.- Αρχισε χθες το απόγευμα σε πάρκο της παραλιακής λεωφόρου της Θεσσαλονίκης, το φεστιβάλ της νεολαίας του ΠΑΣΟΚ, με πλούσιο καλλιτεχνικό πρόγραμμα.

Η Νομαρχιακή επιτροπή του ΠΑΣΟΚ Θεσσαλονίκης και οι εκπρόσωποι των ξένων σοσιαλιστικών οργανώσεων, που έχουν έλθει για το φεστιβάλ, απηύθυναν χαιρετισμό και επακολούθησε συζήτηση με θέματα οικονομικής

πολιτικής και εισήγησης των καθηγητών του Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης και πρόεδρο της τράπεζας Μακεδονίας-Θράκης κ. Ηλία Καραντώνη και τον οικονομολόγο και βουλευτή κ. Ι. Χαρολάμους.

Η σημερινή μέρα έκλεισε με συζήτηση που έγινε για τα κοινωνικά προβλήματα των νέων και επακολούθησε πρόγραμμα με ρεμπέτικα και μουσική ρόκ.

Στόν εισαγγελέα 35χρονος κατηγορούμενος για μαστροπεία

ΑΘΗΝΑ 16.- Συνελήφθη και αποστάλη στην Εισαγγελία, κατηγορούμενος για μαστροπεία ο Περ. Κ. Καρίκλας, 35 ετών, υπεβνός του μπάρ «Φαντάζ» στην οδό Χαλκίδας 24, στα Πατήσια.

Κατά το κατηγορητήριο, ο Καρίκλας είχε προσλάβει στο μπάρ, δίδεν ως υπαλλήλους διάφορες κοπέλλες, τις οποίες υποχρέωνε να εκδίδουν σε πελάτες του μπάρ σε ειδικούς χώρους, που είχε διαμορφώσει για τον σκοπό αυτό στο βάθος του μπάρ. Για κάθε περίπτωση ο Καρίκλας ελάμβανε από τους πελάτες 2.500 δραχ. κρατώντας αυτές τις 2.000 δραχ. και εδίνε στις κοπέλλες τις 500 δραχ. καθημερινά ο Καρίκλας εισέπραττε μόνο από τις περιπτώσεις της μαστροπείας περί τις 50.000 δραχ. ο Καρίκλας «στρατολογούσε» τις κοπέλλες με αγγελίες στις εφημερίδες.

Το μπάρ, λειτουργούσε από 18μηνι με άδεια επ' ονόματι Δημ. Μπαλίνη 24 ετών, που υπηρετεί στρατιώτης.

4χρονη πέθανε από εγκαύματα

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 16.- Η 4χρονη, Τσούρκα Μουσταφά του Μουσταφά, από τα Αρσενία Κομοτηνής, έβριμε από την προσοχή της μητέρας της και έπεσε σε πλαστική λεκάνη, που περιείχε υγρό μπαταρίας. Η μικρή, που έβαλε πολλά λαβάρια καθαρά εγκαύματα σε όλο της το σώμα, πέθανε, ενώ μεταφερόταν σε νοσοκομείο.

Λαθραία εισαγωγή κοσμημάτων

ΑΘΗΝΑ 16.- Ο Εισαγγελέας Ποινικής Αγωγής Πειραιώς, άσκησε σήμερα δίωξη κατά τριών κοσμηματοπωλών, που κατηγορούνται για λαθραία εισαγωγή κοσμημάτων. Ο Εισαγγελέας διέταξε έρευνα για να διαπιστωθεί το ύψος των δασμών που διέφυγαν.

ΠΑΕ ΠΑΣ ΓΙΑΝΝΙΝΑ

Η Π.Α.Ε. ΠΑΣ Γιάννινα, καλεί τους μέχρι τώρα φίλους και θύραρους του Σταδίου Ιωαννίνων, καθώς και κάθε φίλο που μπορεί να εργασθεί με μία από τις παραπάνω ιδιότητες, να παρουσιασθούν στην Παρασκευή 17-9-82 και ώρα 21.00 στα γραφεία της ΠΑΕ ΠΑΣ Γιάννινα, Οδού Αρχαίου Πουτέου 23, για λήψη οδηγιών εν όψει του πρωταθλήματος.

ΑΓΟΡΑΣΤΕ ΤΑ ΛΑΧΕΙΑ ΣΣ ΑΠΟ ΤΟ ΤΥΧΗΡΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ ΧΡΗΣΤΟΥ ΣΤΑΙΝΟΥ

Χρυσόαλλη 9 (έναντι ΙΚΑ) τηλ. 27.338 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

Με ανακοίνωσή της για την έναρξη της νέας σχολικής χρονιάς

ΕΓΚΡΙΝΕΙΤΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΑ ΜΕΤΡΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Με την έναρξη της φετεινής σχολικής χρονιάς η ΕΛΜΕ-Ιωαννίνων χαιρετίζει μαθητές, γονείς-κηδεμόνες και συναδέλφους και εύχεται καλή και δημιουργική χρονιά για το καλό της παιδείας.

Με την ευκαιρία αυτή θέλει να σάς ενημερώσει για μία σειρά από θέματα που απασχολούν όλους τους εκπαιδευτικούς.

Τα νέα εκπαιδευτικά μέτρα που σε ένα βαθμό στρίβονται σε προτάσεις του κλάδου των εκπαιδευτικών, των συλλόγων γονέων-κηδεμόνων και μαθητικών κοινοτήτων, στοχεύουν στην αλλαγή διαδικασίας και κλίματος του σχολείου, που τα τελευταία χρόνια έχει καταστήσει ένα κακής ποιότητας φροντιστήριο στο δωμάτιο των Πανελλήνιων.

Η συμμετοχή της μαθητικής κοινότητας του Συλλόγου γονέων και κηδεμόνων στις συνεδριάσεις του συλλόγου των καθηγητών σε θέματα που τους αφορούν, ο καθορισμός των αρμοδιοτήτων των καθηγητικών συλλόγων και η όλη συμμετοχή των παραπάνω φορέων στη λειτουργία του σχολείου-που πάντα ο κλάδος των καθηγητών επιμονα πρότεινε-πιστεύουμε ότι θα έχει σαν αποτέλεσμα τη βελτίωση της ολης σχολικής διαδικασίας και την εξύψωση του ρόλου του σχολείου.

Για να προχωρήσουν τα νέα εκπαιδευτικά μέτρα, που στο σύνολό τους κρίνονται θετικά, χρειάζεται:

α.- Να αυξηθούν σημαντικά οι δαπάνες για την Παιδεία στον κρατικό προϋπολογισμό.

β.- Να προσαρμοστούν στα νέα δεδομένα τα αναλυτικά προγράμματα και τα σχολικά βιβλία.

γ.- Να δοθεί άμεση προτεραιότητα στην υλικοτεχνική υποδομή των σχολείων-κτίρια-εγκαταστάσεις-εποπτικά μέσα.

δ.- Να συμπληρώνονται και να διορθώνονται στη διάρκεια της εφαρμογής των μέτρων οι παραλείψεις και τα αδύνατα σημεία με τη συνεργασία όλων των ενδιαφερομένων φορέων.

ε.- Να προαχθεί ο προγραμματισμός και η ίδρυση του πολυκλαδικού Λυκείου.

ΤΟΠΙΚΑ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ

α.- Κυριακά.

Στο λεκανοπέδιο Ιωαννίνων λειτουργούν 18 σχολεία μέσης εκπαίδευσης από τα οποία μόνο 6 έχουν ιδιόκτητο κτίριο. 2 στεγάζονται σε κτίριο των Αγαθουργών και τα υπόλοιπα 10 συστεγάζονται στα κτίρια των παραπάνω.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Συλλόγου Σουλτανικών Ιωαννίνων

Τα μαθητικά παραδοσιακά δημοτικά χωρών για μικρούς και μεγάλους αρχίζουν την Παρασκευή 1-10-82.

Πληροφορίες τηλ. 25.309 - 25.414

Εγγραφές στην αίθουσα του Συλλόγου, Κωλέττη 25, κάθε Τρίτη Τετάρτη - Πέμπτη - Παρασκευή και από ώρα 6-8 το απόγευμα.

Από τον Σύλλογο

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΠΡΥΤΑΝΕΙΑ

ΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ

Το Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων ΔΙΑΚΗΡΥΣΣΕΙ

Ότι στις 12 Οκτωβρίου 1982 ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00 με 11.30 π.μ. θα διενεργηθεί στην αίθουσα διαγωνισμών της Τεχνικής Υπηρεσίας του Πανεπιστημίου (Γεωργίου Β 2-4 1ος όροφος) δημόσιος τακτικός μειοδοτικός διαγωνισμός με σφραγισμένες προσφορές για την προμήθεια είκοσι τεσσάρων (24) στολών για τους κλητήρες και φύλακες του Πανεπιστημίου.

Με την έναρξη της φετεινής σχολικής χρονιάς η ΕΛΜΕ-Ιωαννίνων χαιρετίζει μαθητές, γονείς-κηδεμόνες και συναδέλφους και εύχεται καλή και δημιουργική χρονιά για το καλό της παιδείας.

Με την ευκαιρία αυτή θέλει να σάς ενημερώσει για μία σειρά από θέματα που απασχολούν όλους τους εκπαιδευτικούς.

Τα νέα εκπαιδευτικά μέτρα που σε ένα βαθμό στρίβονται σε προτάσεις του κλάδου των εκπαιδευτικών, των συλλόγων γονέων-κηδεμόνων και μαθητικών κοινοτήτων, στοχεύουν στην αλλαγή διαδικασίας και κλίματος του σχολείου, που τα τελευταία χρόνια έχει καταστήσει ένα κακής ποιότητας φροντιστήριο στο δωμάτιο των Πανελλήνιων.

Η συμμετοχή της μαθητικής κοινότητας του Συλλόγου γονέων και κηδεμόνων στις συνεδριάσεις του συλλόγου των καθηγητών σε θέματα που τους αφορούν, ο καθορισμός των αρμοδιοτήτων των καθηγητικών συλλόγων και η όλη συμμετοχή των παραπάνω φορέων στη λειτουργία του σχολείου-που πάντα ο κλάδος των καθηγητών επιμονα πρότεινε-πιστεύουμε ότι θα έχει σαν αποτέλεσμα τη βελτίωση της ολης σχολικής διαδικασίας και την εξύψωση του ρόλου του σχολείου.

Για να προχωρήσουν τα νέα εκπαιδευτικά μέτρα, που στο σύνολό τους κρίνονται θετικά, χρειάζεται:

α.- Να αυξηθούν σημαντικά οι δαπάνες για την Παιδεία στον κρατικό προϋπολογισμό.

β.- Να προσαρμοστούν στα νέα δεδομένα τα αναλυτικά προγράμματα και τα σχολικά βιβλία.

γ.- Να δοθεί άμεση προτεραιότητα στην υλικοτεχνική υποδομή των σχολείων-κτίρια-εγκαταστάσεις-εποπτικά μέσα.

δ.- Να συμπληρώνονται και να διορθώνονται στη διάρκεια της εφαρμογής των μέτρων οι παραλείψεις και τα αδύνατα σημεία με τη συνεργασία όλων των ενδιαφερομένων φορέων.

ε.- Να προαχθεί ο προγραμματισμός και η ίδρυση του πολυκλαδικού Λυκείου.

ΤΟΠΙΚΑ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ

α.- Κυριακά.

Στο λεκανοπέδιο Ιωαννίνων λειτουργούν 18 σχολεία μέσης εκπαίδευσης από τα οποία μόνο 6 έχουν ιδιόκτητο κτίριο. 2 στεγάζονται σε κτίριο των Αγαθουργών και τα υπόλοιπα 10 συστεγάζονται στα κτίρια των παραπάνω.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Συλλόγου Σουλτανικών Ιωαννίνων

Τα μαθητικά παραδοσιακά δημοτικά χωρών για μικρούς και μεγάλους αρχίζουν την Παρασκευή 1-10-82.

Πληροφορίες τηλ. 25.309 - 25.414

Εγγραφές στην αίθουσα του Συλλόγου, Κωλέττη 25, κάθε Τρίτη Τετάρτη - Πέμπτη - Παρασκευή και από ώρα 6-8 το απόγευμα.

Από τον Σύλλογο

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΠΡΥΤΑΝΕΙΑ

ΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ

Το Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων ΔΙΑΚΗΡΥΣΣΕΙ

Ότι στις 12 Οκτωβρίου 1982 ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00 με 11.30 π.μ. θα διενεργηθεί στην αίθουσα διαγωνισμών της Τεχνικής Υπηρεσίας του Πανεπιστημίου (Γεωργίου Β 2-4 1ος όροφος) δημόσιος τακτικός μειοδοτικός διαγωνισμός με σφραγισμένες προσφορές για την προμήθεια είκοσι τεσσάρων (24) στολών για τους κλητήρες και φύλακες του Πανεπιστημίου.

Η ΕΛΜΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΕΓΚΡΙΝΕΙΤΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΑ ΜΕΤΡΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Με την έναρξη της φετεινής σχολικής χρονιάς η ΕΛΜΕ-Ιωαννίνων χαιρετίζει μαθητές, γονείς-κηδεμόνες και συναδέλφους και εύχεται καλή και δημιουργική χρονιά για το καλό της παιδείας.

Με την ευκαιρία αυτή θέλει να σάς ενημερώσει για μία σειρά από θέματα που απασχολούν όλους τους εκπαιδευτικούς.

Τα νέα εκπαιδευτικά μέτρα που σε ένα βαθμό στρίβονται σε προτάσεις του κλάδου των εκπαιδευτικών, των συλλόγων γονέων-κηδεμόνων και μαθητικών κοινοτήτων, στοχεύουν στην αλλαγή διαδικασίας και κλίματος του σχολείου, που τα τελευταία χρόνια έχει καταστήσει ένα κακής ποιότητας φροντιστήριο στο δωμάτιο των Πανελλήνιων.

Η συμμετοχή της μαθητικής κοινότητας του Συλλόγου γονέων και κηδεμόνων στις συνεδριάσεις του συλλόγου των καθηγητών σε θέματα που τους αφορούν, ο καθορισμός των αρμοδιοτήτων των καθηγητικών συλλόγων και η όλη συμμετοχή των παραπάνω φορέων στη λειτουργία του σχολείου-που πάντα ο κλάδος των καθηγητών επιμονα πρότεινε-πιστεύουμε ότι θα έχει σαν αποτέλεσμα τη βελτίωση της ολης σχολικής διαδικασίας και την εξύψωση του ρόλου του σχολείου.

Για να προχωρήσουν τα νέα εκπαιδευτικά μέτρα, που στο σύνολό τους κρίνονται θετικά, χρειάζεται:

α.- Να αυξηθούν σημαντικά οι δαπάνες για την Παιδεία στον κρατικό προϋπολογισμό.

β.- Να προσαρμοστούν στα νέα δεδομένα τα αναλυτικά προγράμματα και τα σχολικά βιβλία.

γ.- Να δοθεί άμεση προτεραιότητα στην υλικοτεχνική υποδομή των σχολείων-κτίρια-εγκαταστάσεις-εποπτικά μέσα.

δ.- Να συμπληρώνονται και να διορθώνονται στη διάρκεια της εφαρμογής των μέτρων οι παραλείψεις και τα αδύνατα σημεία με τη συνεργασία όλων των ενδιαφερομένων φορέων.

ε.- Να προαχθεί ο προγραμματισμός και η ίδρυση του πολυκλαδικού Λυκείου.

ΤΟΠΙΚΑ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ

α.- Κυριακά.

Στο λεκανοπέδιο Ιωαννίνων λειτουργούν 18 σχολεία μέσης εκπαίδευσης από τα οποία μόνο 6 έχουν ιδιόκτητο κτίριο. 2 στεγάζονται σε κτίριο των Αγαθουργών και τα υπόλοιπα 10 συστεγάζονται στα κτίρια των παραπάνω.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Συλλόγου Σουλτανικών Ιωαννίνων

Τα μαθητικά παραδοσιακά δημοτικά χωρών για μικρούς και μεγάλους αρχίζουν την Παρασκευή 1-10-82.

Πληροφορίες τηλ. 25.309 - 25.414

Εγγραφές στην αίθουσα του Συλλόγου, Κωλέττη 25, κάθε Τρίτη Τετάρτη - Πέμπτη - Παρασκευή και από ώρα 6-8 το απόγευμα.

Από τον Σύλλογο

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΠΡΥΤΑΝΕΙΑ

ΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ

Το Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων ΔΙΑΚΗΡΥΣΣΕΙ

Ότι στις 12 Οκτωβρίου 1982 ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00 με 11.30 π.μ. θα διενεργηθεί στην αίθουσα διαγωνισμών της Τεχνικής Υπηρεσίας του Πανεπιστημίου (Γεωργίου Β 2-4 1ος όροφος) δημόσιος τακτικός μειοδοτικός διαγωνισμός με σφραγισμένες προσφορές για την προμήθεια είκοσι τεσσάρων (24) στολών για τους κλητήρες και φύλακες του Πανεπιστημίου.

Με την έναρξη της φετεινής σχολικής χρονιάς η ΕΛΜΕ-Ιωαννίνων χαιρετίζει μαθητές, γονείς-κηδεμόνες και συναδέλφους και εύχεται καλή και δημιουργική χρονιά για το καλό της παιδείας.

Με την ευκαιρία αυτή θέλει να σάς ενημερώσει για μία σειρά από θέματα που απασχολούν όλους τους εκπαιδευτικούς.

Τα νέα εκπαιδευτικά μέτρα που σε ένα βαθμό στρίβονται σε προτάσεις του κλάδου των εκπαιδευτικών, των συλλόγων γονέων-κηδεμόνων και μαθητικών κοινοτήτων, στοχεύουν στην αλλαγή διαδικασίας και κλίματος του σχολείου, που τα τελευταία χρόνια έχει καταστήσει ένα κακής ποιότητας φροντιστήριο στο δωμάτιο των Πανελλήνιων.

Η συμμετοχή της μαθητικής κοινότητας του Συλλόγου γονέων και κηδεμόνων στις συνεδριάσεις του συλλόγου των καθηγητών σε θέματα που τους αφορούν, ο καθορισμός των αρμοδιοτήτων των καθηγητικών συλλόγων και η όλη συμμετοχή των παραπάνω φορέων στη λειτουργία του σχολείου-που πάντα ο κλάδος των καθηγητών επιμονα πρότεινε-πιστεύουμε ότι θα έχει σαν αποτέλεσμα τη βελτίωση της ολης σχολικής διαδικασίας και την εξύψωση του ρόλου του σχολείου.

Για να προχωρήσουν τα νέα εκπαιδευτικά μέτρα, που στο σύνολό τους κρίνονται θετικά, χρειάζεται:

α.- Να αυξηθούν σημαντικά οι δαπάνες για την Παιδεία στον κρατικό προϋπολογισμό.

β.- Να προσαρμοστούν στα νέα δεδομένα τα αναλυτικά προγράμματα και τα σχολικά βιβλία.

γ.- Να δοθεί άμεση προτεραιότητα στην υλικοτεχνική υποδομή των σχολείων-κτίρια-εγκαταστάσεις-εποπτικά μέσα.

δ.- Να συμπληρώνονται και να διορθώνονται στη διάρκεια της εφαρμογής των μέτρων οι παραλείψεις και τα αδύνατα σημεία με τη συνεργασία όλων των ενδιαφερομένων φορέων.

ε.- Να προαχθεί ο προγραμματισμός και η ίδρυση του πολυκλαδικού Λυκείου.

ΤΟΠΙΚΑ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ

α.- Κυριακά.

Στο λεκανοπέδιο Ιωαννίνων λειτουργούν 18 σχολεία μέσης εκπαίδευσης από τα οποία μόνο 6 έχουν ιδιόκτητο κτίριο. 2 στεγάζονται σε κτίριο των Αγαθουργών και τα υπόλοιπα 10 συστεγάζονται στα κτίρια των παραπάνω.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Συλλόγου Σουλτανικών Ιωαννίνων

Τα μαθητικά παραδοσιακά δημοτικά χωρών για μικρούς και μεγάλους αρχίζουν την Παρασκευή 1-10-82.

Πληροφορίες τηλ. 25.309 - 25.414

Εγγραφές στην αίθουσα του Συλλόγου, Κωλέττη 25, κάθε Τρίτη Τετάρτη - Πέμπτη - Παρασκευή και από ώρα 6-8 το απόγευμα.

Από τον Σύλλογο

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΠΡΥΤΑΝΕΙΑ

ΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ

Το Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων ΔΙΑΚΗΡΥΣΣΕΙ

Ότι στις 12 Οκτωβρίου 1982 ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00 με 11.30 π.μ. θα διενεργηθεί στην αίθουσα διαγωνισμών της Τεχνικής Υπηρεσίας του Πανεπιστημίου (Γεωργίου Β 2-4 1ος όροφος) δημόσιος τακτικός μειοδοτικός διαγωνισμός με σφραγισμένες προσφορές για την προμήθεια είκοσι τεσσάρων (24) στολών για τους κλητήρες και φύλακες του Πανεπιστημίου.

ΣΤΑ ΕΡΓΑ ΕΘΝΙΚΗΣ ΚΛΙΜΑΚΑΣ ΘΑ ΕΝΤΑΧΘΕΙ Ο ΔΡΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ-ΓΡΕΒΕΝΩΝ

Η κατάσταση της οδοποιίας του Νομού συζητήθηκε χτες το μεσημέρι κατά την διάρκεια σύσκεψης που είχε ο Νομάρχης Χρήστος Μαρτίνης με κλιμάκιο του Υπουργείου Δημοσίων Έργων στο οποίο συμμετείχε ο Σύμβουλος του παραπάνω Υπουργείου κ. Μπέρτσος δύο Διευθυντές υπηρεσιών και μηχανικοί.

Κατά την σύσκεψη ο Νομάρχης Χρήστος Μαρτίνης τόνισε ότι η οδοποιία του Νομού είναι σε πολύ κακή κατάσταση και ότι χρειάζεται να γίνουν έργα που θα βγάλουν το Νομό από την απομόνωση.

Πάνω σε αυτό το κλίμα το υπουργείο των διαβεβαίωσε ότι ο δρόμος Ιωαννίνων-Γρεβενών μέσω Βοδοβίχης θα γίνει.

Έχει ενταχθεί στα έργα Εθνικής κλίμακας που σημαίνει ότι η χρηματοδότηση του θάνα αυξημένη. Παράλληλα διευκρινίστηκε ότι ίσως χρειαστεί να γίνει μία μελέτη για να διαπιστωθεί αν κατά πόσο η σημερινή χάραξη είναι η ιδανική.

Διεξοδικά συζητήθηκε ακόμη η αναγκαία της κατασκευής δρόμων Λάκκας Σουλίου-Παραμυθιάς και Δελβιναίου-Φιλιατών καθώς και της επισκευής της λεωφόρου Παμβώτιδος.

Ωστόσο ένα ακόμη θέμα που εξετάστηκε ακροβθώς ήταν η τελική θέση του εργοστασίου βιολογικού καθαρισμού ο τελικός αποδέκτης των λυμάτων της πόλης.

Οι εκπρόσωποι του υπουργείου διευκρίνισαν ότι θα γίνουν οι απαραίτητες συγκρίσεις, οι απαραίτητες μελέτες και μετρήσεις το συμπέρασμα των οποίων θα υποστηρίξει ανεξάρτητα αν ο τελικός αποδέκτης λέγεται Παμβώτιδα ή Καλαμάς, για να δοθεί επίτελος μία λύση από χρονίζον αυτό θέμα.

Την υποστήριξη του Βατικανού κέρδισε ο Γασέρ Αραφάτ

ΡΟΜΗ, 16.- Ο ηγέτης των Παλαιστινίων Γασέρ Αραφάτ κέρδισε από την συνάντησή του με τον Πάπα Ιωάννη - Παύλο μία νέα σημαντική υποστήριξη για τη δημιουργία ενός ανεξάρτητου παλαιστινιακού κράτους, δήλωσαν σήμερα διπλωματικοί κύκλοι.